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Ahmet Mahmutaj ka kryer studimet Master në arsimin inkluziv në Universitetin Jyväskylä të 

Finlandës (2008).  Studimet themelore i ka kryer në Universitetin e Prishtinës, Fakultetin e 

Kulturës Fizike dhe Sportit (Prishtinë, 1990). Është ekspert në edukimin e personave me nevoja 

të veçanta, profesor shumëvjeçar i edukimit fizik dhe drejtor i Shkollës Speciale-Qendrës 

Burimore “Xheladin Deda” në Pejë.  

Ka kryer detyra si udhëheqës i  Divizionit për Sport në Komunën e Pejës, prof. Asistent për 

lëndën “Edukim special me Metodologji” dhe “Vështirësi në të nxënë” ne Fakultetin e Edukimit, 

në Prishtinë dhe Gjilan.  

Ish trajner i ekipit kombëtar te Kosovës ne Golboll dhe trajner i ekipit kombëtar të Futbollit për 

të verbër. Është autor i shumë botimeve lidhur me personat me aftësi të kufizuara, 

gjithëpërfshirjen në arsim si dhe edukimin fizik dhe sportet për personat me aftësi te kufizuara.  


